operari, *ut in l. no omni. ff. de cert. pec. sed intentio sponsi tempore nuptiarum & velationis tradentis prædict. vestes & ornamenta pretiosa & alia, ea est, vt sponsa vel vxor ea deferat in ipso die nuptiarum præcipue, & postea tempore, quo sint maritus & vxor, imo in dictum tempus, expressa vel saltem tacita voluntate sponsi & sponsæ conferuntur, siq; tacitus consensus inter eos super hoc resultat. Ergo idem iudicandum est de his vestibus, ac si post velationem traderentur. Nec obstat nostra lex in verbis supra relatis: quoniam ipsa nõ videtur habere locum hoc casu, sed quando vestes, & ornamenta dantur præcipue tempore, quo durat sponsalia, licet postea etiam durent. At in nostræ questionis casu vestes nuptiales non dantur vt sponsæ, nec vt sponsalia largitas, sed vt vxori, vt in d. l. quod sponsa. & hæc est principalis intentio: quo fit, vt ipsa attendenda sit: quamvis cõtingat eadem vestes aliquo modico tempore ante velationem deferri, iuxta l. si quis neque causam, dicitur. pecunia. cum similibus, & in terminis nostræ questionis sic intelligens nostram legem ita tenet Greg. Lopez in l. 12. tit. 12. part. 4. in gl. pannos excusados, cuius opinionem malo probare, quam contrariam ex prædictis, quamvis Matienç. hic gl. n. 2. miretur Greg. Lop. in hoc dicens, se nescire, quo iure hoc fundet, & sic dicit tenendam esse communem contrariam sententiam: Nam fundamenta huius secundæ sententiæ jam supra adducta sunt: Communis autem quam ipse Matienç. refert pro contraria, non loquitur in hisce donulis traditis tempore nuptiarum, sed ante, ab sponso sponsæ. quo casu nostra lex seruanda est, quæ approbat prædict. opin. iuris communis: ut nos nunc hic agimus de traditis ab sponso sponsæ tempore nuptiarum, in quo versatur nostra questio difficilis & dubium principale: Et quamvis in his terminis Ant. Gom. & Matienç. in sequenti gl. 6. n. 4. prout retuli, teneant adhuc seruandam decisionem nostræ legis: eorum tamen opinio non est communis, nec vera meo iudicio, vt prædixi, sed potius contraria, nempe secundam quam retuli ex Gregor. Lop. Non obstant iura allegata pro priore: Nam procedunt, vt sciatur an valeat ab initio donatio facta ab sponso sponsæ in ipso die nuptiarum: quia si donum est traditum in domo sponsæ, tanquam factum ante nuptias, valebit: sin vero in domo mariti, minime, quod tamen hic nos non querimus, sed an soluto matrimonio prædict. vestes efficiantur vxoris, quando sunt pretiosa & traditæ ab sponso sponsæ tempore nuptiarum.*

2 Superest scite, quod statutum sit in vestibus, ornamentis & alijs iocalibus traditis à viris vxoribus post velationem vel receptas benedictiones nuptiales: In quo Doctores nostri maxime variant, vt constat ex adductis in locis infra citandis, & præcipue ex Montal. vbi supra: Sed omnis eorum opinionibus, vera & communis resolutio est in proposito, quod in dubio, quando non constat an maritus v. luerit donare, nec ne si vestes sunt quotidiane, ipsæ statim efficiuntur vxoris, l. ex anno, in princ. ff. de donat. inter vir. & vxor. si vero sint vestes festiue & iocalia pretiosa, tunc nõ efficiuntur vxoris, nec maritus videtur eas dedisse animo donandi, sed propter se ipsum, vt vxor sua magis ornata accedat, vt in l. mortis sue causam, in princ. d. de donat. in vir. & vxor. Pudore enim ex necessitate coactus id facit maritus in necessitatibus autem nemo liberalis existit, vt in l. rem legatum, d. de adim. legat. Et hoc est verum, nisi consuetudo patriæ aliter se haberet, quia ipsa seruanda erit, vt tenet Bart. in l. si certo. §. interdum, per illum text. d. commoda. vbi cum eo transeunt Bald. Paul. & Fulg. dem Bart. in l. penult. §. serui. n. 3. ff. solut. matr. post Jacob. de Arretin. quem refert dicens ita